
【ハイブリット開催】第９回 薬剤師スキルアップセミナー 
～臨床検査値を活用し処方鑑査に生かすための勉強会～ 

■日時:2023 年 6 月 29 日(木) 19:00～20:30 

■開催:ハイブリット開催 

★現地会場:沖縄県薬剤師会館 沖縄県島尻郡南風原町字新川 218-10 

★オンライン:ZOOM によるオンライン配信（※事前登録必須） 

●単位取得に関しまして:詳細は裏面をご確認お願い致します。 

『日病薬病院薬学認定薬剤師（未定）１単位』もしくは『日本薬剤師研修センター認定研修単位１単位』 

※取得可能な単位は上記の何れか１つ（日病薬のみ、もしくは研修センターのみ）となります。 

≪プログラム≫ 

【一般講演】 19:00～19:45 

■座⾧ 医療法人敬愛会 中頭病院 薬剤科 主任 島袋 朝太郎 先生 

【演題①】 19:00～19:15 

「 リハビリからみた薬剤の魅力 」 

琉球大学病院 リハビリテーション部 理学療法士 仲宗根 透 先生 

【演題②】 19:15～19:30 

「 腎機能の評価について 」 

那覇市立病院 薬剤科 比嘉 大輔 先生 

【演題③】 19:30～19:45 

「 知ってほしい!＆調剤薬局でもできる!? 

          HBV 再活性化対策と検査値フォロー 」 

沖縄協同病院 薬局 瑞慶覧 ⾧海 先生 

【特別講演】 19:45～20:30 

■座⾧ 琉球大学病院 薬剤部 副薬剤部⾧ 石井 岳夫 先生 

高血圧の治療  
～何のために?どこまで?どうやって?血圧を下げるのか～ 

琉球大学病院 第三内科 診療従事医 石原 綾乃 先生 
 

 

 

 

 

 

共催:沖縄県薬剤師会、沖縄県病院薬剤師会、第一三共株式会社 

■事前登録のご依頼:登録期限 6 月 28 日(水)までに（現地参加／オンライン参加）皆様お願いします。 
本 web セミナーは事前登録制となっております。ご視聴を希望の方は、URL もしくは 2 次元コードよりお進みください。。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_R8jjgi1pSk6HRZPyT_OW1g 
何か不明な点がございましたら、下記メールアドレスまでご連絡ください。 
horiguchi.fukashi.j6@daiichisankyo.co.jp （第一三共株式会社 堀口 洸 ） 



 

 
重要～薬剤師単位を取得ご希望の方へ～ 

※日病薬の単位、研修センター認定の単位については何れか１つが取得可能となっております。 

※現地／オンライン参加全て『事前登録』必須となっております。 

■現地でのご参加をご予定されている方へ 

★日病薬病院薬学認定薬剤師:受講シールをお渡しします。 

★日本薬剤師研修センター認定研修単位:QR コード持参の上で参加登録をお願い致します。 

■オンラインでのご参加をご予定されている方へ 

※本研修会では参加ログ（ログイン、ログアウト時間）を取得し合計の視聴時間まで算出します。  

開始～終了時まで確実な視聴をお願いいたします。 

※病薬単位取得ご希望の方 

  ログ情報に加えまして本会にて提示されますキーワード確認（３つ）が必要となって参ります。 

研修終了後（期限:当日中）に下記の第一三共担当者までメールにて３つのキーワードを 

ご回答頂きますようよろしくお願いいたします。 

※単位取得シールは事務局よりご施設様宛に送付いたします。 

■事前申し込み:下記の方法でお申込み下さい。 

 表面の二次元コードよりご登録お願いします。 

■ご不明な点がございましたら、下記メールアドレスにご連絡下さい。 

horiguchi.fukashi.j6@daiichisankyo.co.jp （第一三共株式会社 堀口 洸 ） 

※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名を記入頂き、ご参加お願い申し上げます。 

なお、ご記入頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために 

利用させて頂くことがございます。 

※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。 

※利用者以外の方への本電子メール・会議 Invitation の転送・開示、Web 講演会の内容の 

開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。 

■事前登録のご依頼:登録期限 6 月 28 日(水)までに（現地参加／オンライン参加）皆様お願いします。 
本 web セミナーは事前登録制となっております。ご視聴を希望の方は、URL もしくは 2 次元コードよりお進みください。。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_R8jjgi1pSk6HRZPyT_OW1g 
何か不明な点がございましたら、下記メールアドレスまでご連絡ください。 

horiguchi.fukashi.j6@daiichisankyo.co.jp 
 （第一三共株式会社 堀口 洸 ） 


